Совет

сельского поселения

«Койгородок»

	[image: image1.png]

	“Койгорт”
сикт овмöдчöминса
Сöвет

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	от
	10 декабря
	2020 г.
	№
	IV- 48/176

О принятии к осуществлению части полномочий

администрации муниципального района «Койгородский»

администрацией сельского поселения «Койгородок» на 2021 год.

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования сельского поселения «Койгородок»
Совет  сельского поселения «Койгородок» РЕШИЛ:

1. Принять Администрации сельского поселения «Койгородок» с 01.01.2021 года осуществление части полномочий от Администрации муниципального образования муниципальный район «Койгородский» на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Руководителю администрации сельского поселения «Койгородок» заключить соглашение с Администрацией МО МР «Койгородский» о принятии к осуществлению части полномочий с 01 января 2021 года на 2021 год.
3. Принятые согласно п. 1 настоящего решения полномочия осуществлять за счет иных межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджета МР «Койгородский»
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и вступает в силу с 01 января 2021 года.
Глава сельского поселения «Койгородок»,

Председатель Совета поселения  -
                                            Т.А.Торопова
Приложение к решению Совета  сельского поселения «Койгородок»

№ IV- от 10 декабря 2020 г.
Полномочия,

передаваемые Администрацией муниципального района «Койгородский»

Администрации сельского поселения «Койгородок» на 2021 год.

	№ п/п
	Вопросы местного значения муниципального района

	1
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, а так же осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля

	2
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	3
	Содержание мест захоронения

	4
	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.

	5
	Организация в границах поселения водоснабжения населения в части полномочий  по строительству, ремонту и содержанию нецентрализованных источников водоснабжения